АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2013 года                                           № 31
307555, Курская область,  Хомутовский район,

с. Ольховка
О проведении месячника по

 благоустройству, обеспечения чистоты

и санитарного порядка на территории
администрации Ольховского

сельсовета Хомутовского района
           В целях  благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населенных пунктов  администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Провести в период с 01 апреля 2013года по 01 мая 2013 года   на территории администрации Ольховского сельсовета месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах.
   2. Утвердить штаб по проведению  рейдов  и наведению санитарного порядка на территории Ольховского сельсовета.
  3. Утвердить Правила благоустройства и санитарного содержания территории Ольховского сельсовета.
   4. Провести разъяснительную работу среди населения  по выполнению организационно- технических мероприятий в ходе проведения месячника по благоустройству и санитарному порядку на соответствующих территориях.

   5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответствии с правилами санитарного порядка и благоустройства.

   6. Применять к гражданам и должностным лицам в установленном порядке меры административной ответственности за нарушения Правил благоустройства территорий населенных пунктов, несоблюдение Правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктов,  а также порчу объектов благоустройства, загрязнение внешнего вида зданий и сооружений.

    7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                           В.А.Талдыкин
                  Утвержден

                                                                                                постановлением
                                                                         Главы Ольховского сельсовета

                                                                         от  03.04.2013  года №31
Состав штаба
по проведению месячника благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах администрации Ольховского сельсовета

1. Талдыкин В.А.    –  глава Ольховского сельсовета (председатель штаба);

2. Клиндухова Р.Д.  –  зам. Главы Ольховского сельсовета;
3. Басова Г.А.           -  директор МКУК «Ольховский центральный сельский Дом культуры»;
4. Талдыкина Е.П. –    директор МКУК «Ольховская центральная сельская библиотека»;

5. Василенко С.В. –    участковый по администрации Ольховского сельсовета.

                                                      Утверждены

постановлением Главы Ольховского

сельсовета Хомутовского района

от 03.04.2013     № 31

ПРАВИЛА
благоустройства и санитарного содержания территории Ольховского сельсовета
Хомутовского района Курской области
      В целях улучшения благоустройства территории Ольховского сельсовета  Хомутовского района Курской области, всем частным  предпринимателям, учреждениям, а также владельцам индивидуальных жилых домов частного сектора, вменяется в обязанность систематически убирать и содержать в образцовом порядке все элементы внешнего благоустройства домов, прилегающей территории, улиц, тротуаров, дворов и других территорий сельсовета.
Запрещается:
   1. Выбрасывать, выливать на улицу, тротуары, в водосточные канавы, пойму реки отбросы, помои, мусор.

  2. Сорить на улицах, площадях, в парках, на остановках общественного транспорта.

  3. Складировать около домовладений, на тротуарах, газовых и проезжей части улиц стройматериалы, оборудование, дрова, солому, сено, навоз и другие материалы.
  4. Выпас скота (лошадей, коров, коз) и птицы(гусей) общественных местах, зеленых массивах , а также содержание скота без привязи.

   В целях недопущения случаев заражения «птичьим гриппом» людей и птиц, запрещается выпас домашних птиц за пределами территории двора.

    5. Самовольное строительство разного рода хозяйственных и вспомогательных построек (сараев, гаражей, будок и прочее) на подворных территориях и приусадебных земельных участках без получения в установленном порядке(отдела архитектуры).

    6. Вывозить мусор в места, неустановленные для этих целей.
    7. Запрещается содержать собак без привязи.

    8. Складирование в не отведенных для этого, специальных местах (свалках), бытовых отходов и различного мусора.

    9. Для обеспечения надлежащего санитарного порядка на территории Ольховского сельсовета, закрепить за владельцами индивидуальных жилых домов, прилегающую территорию на ширину домовладения, включая проезжую часть дороги.

   10. Закрепить за организациями, учреждениями и предприятиями, прилегающую территорию.

    11. Считать санитарным днём – пятницу каждой недели.
   За нарушение правил благоустройства, содержание и использования придомовой территории, нарушители несут административную ответственность, предусмотренную ст.29 Закона Курской области от 04.01.2003 года «Об административных правонарушениях   в Курской области» штраф:

     1)на юридических лиц – от 5000 рублей до 20000 рублей;

     2) на должностных лиц- от 2500 рублей до 5000 рублей;.

     3)  на граждан – от 1000 рублей до 2500 рублей.